
 
「猪谷楡原道路 橋脚基礎工事」および「横山楡原衝上断層」 

現場見学会のご案内 

公益社団法人 地盤工学会北陸支部 

  支部長   大塚 悟 

貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当学会行事にご理解を賜り、誠にあり

がとうございます。 

さて、富山地区では、富山応用地質研究会と共催で、下記のとおり現場見学会を開催する運びとな

りました。 

猪谷楡原道路橋梁基礎工事現場では、工法としては珍しい「竹割り型構造物掘削工法」と「ニュー

マチックケーソン工法」の作業状況を見学いたします。また、横山楡原衝上断層は国の天然記念物に

指定されているもので、形成時代が若い地質体の上に古い地質体が乗り上げている断層の露頭を見学

いたします。 

ご多忙中のこととは存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

日  時： 平成３０年 １０月３１日（水）１２：３０〜１７：３０ （雨天決行） 
 
集合場所： 富山駅北口（１２：３０集合・出発） 
 

交通手段： 各現場への移動は、貸切りバスを利用いたします。 

      お車をご利用の方は、１３：２０に「道の駅細入」にお越しください。 

 

持ち物等： ヘルメットと長靴（雨天の際は雨具等）を持参の上、作業服あるいは動きやすい服装で

ご参加ください。昼食は準備しておりませんので、各自昼食を済ましてからご参加くだ

さい。 

参加資格： 地盤工学会北陸支部会員ならびに地盤工学に関心のある技術者、学生 

参 加 費： 会 員（一般）２,０００円  非会員（一般）３,０００円   学生 １，０００円 

定  員： ２５名（先着順） 

申込期限： 平成３０年 １０月２２日（月） 

 
申込方法： 本紙の下記申し込み欄にご記入のうえ Faxまたは E-mailにてお申し込みください。 

 

※お問合せ先＆申し込み先 

      公益社団法人 地盤工学会北陸支部 事務局 佐藤秋子 

      〒950-0965 新潟市中央区新光町 10番地 3 技術士センタービルⅡ 7階 

      Tel/Fax ０２５－２８１－２１２５ 

      E-mail  jgskoshi@piano.ocn.ne.jp 

 

 

・富山地区現場見学会に参加いたします 

  参 加 者 氏 名：                （ 会 員 ／ 非会員 ） 

  生 年 月 日：   年   月   日 （傷害保険加入のため必要となります） 

  所 属：            連絡先(電話番号)：  

  集 合 場 所  ：  富山駅北口(バス利用)  ／  道の駅細入(車利用)   

（申し込み欄） 

mailto:jgskoshi@piano.ocn.ne.jp

